



Bofællesskabet Bakkevej blev oprettet i august 1999.

Foto: Privat

14. august 2024, 12:00 | Opdateret 14. august 2024, 12:00

Fredag den 9. august markerede Bofællesskabet Bakkevej i Birkerød et særligt jubilæum: 25 års dedikation og omsorg for seks voksne med autisme.

Den Korte Version

- Bofællesskabet Bakkevej i Birkerød fejrer 25 års jubilæum med stabilitet og omsorg for seks voksne med autisme.

- Det unikke ved Bakkevej er, at de samme seks beboere har boet der i alle 25 år, hvilket vidner om et stabilt og nærværende miljø.
- Bakkevej tilbyder seks private to-værelses lejligheder med fælles faciliteter, hvilket skaber en balance mellem individuel frihed og fællesskab.
- Stærke relationer mellem beboere, ansatte og pårørende samt kontinuitet blandt medarbejderne har været nøglen til bofællesskabets succes.
- For at imødekomme stigende efterspørgsel planlægger Bakkevej at udvide med en ny afdeling i Bagsværd, der forventes at åbne i 2025.

✦ Dette resumé er genereret af kunstig intelligens og kvalitetssikret af journalister.

Det, der gør dette jubilæum helt unikt, er, at det i alle disse år har været de samme seks beboere, der har kaldt Bakkevej deres hjem. Dette vidner om et sted, hvor nærvær og stabilitet er i højsædet, siger Mikkel Warming, politisk konsulent i forbundet Socialpædagogerne.

Bofællesskabet Bakkevej blev oprettet i august 1999 og er organiseret som en fond med en bestyrelse. Det er et hjem designet til at skabe de bedste rammer for trivsel og udvikling for voksne med autisme. Autismen, en gennemgribende udviklingsforstyrrelse, påvirker social interaktion samt udviklingen af sprog og kommunikation. Derfor er det afgørende, at Bakkevej tilbyder en stabil og tryk hverdag, forklarer han.



Der var kø til pølsevognen, da jubilæet blev fejret. Foto: Privat

Seks lejligheder

Bakkevej 59 er indrettet med seks private to-værelses lejligheder, hvilket giver beboerne mulighed for at have deres eget rum samtidig med, at de kan drage nytte af fælles faciliteter som opholdsstue, køkken og spisestue. Dette setup skaber en balance mellem individuel frihed og fællesskab.

En af de væsentligste årsager til Bakkevejs succes er de stærke relationer, der er opbygget gennem årene, fortæller Mikkel Warming:

- De fleste af medarbejderne har været ansat i mange år, hvilket skaber en kontinuitet, der er med til at sikre trivsel blandt både beboere og ansatte. Samarbejdet med beboernes pårørende og de kommuner, der er tilknyttet Bakkevej, har også spillet en afgørende rolle i bofællesskabets vedvarende succes.

På trods af stor efterspørgsel fra forældre og sagsbehandlere, har Bakkevej ikke haft ledige pladser i de 25 år. Det vidner om bofællesskabets popularitet og den høje kvalitet af omsorg, som stedet



For at fejre jubilæet blev der holdt en fest i bofællesskabets have. Foto: Privat

tilbyder.



Fremtidige udvidelser

For at imødekomme den stigende efterspørgsel arbejder Bakkevej på at udvide med en ny afdeling i Bagsværd, der forventes at åbne i 2025.

Denne udvidelse vil tilføje 13 nye pladser og dermed bringe det samlede antal pladser op på 19 fordelt på to matrikler. Dette initiativ vil give flere voksne med autisme mulighed for at opleve den særlige omsorg og støtte, som Bakkevej er kendt for.

For at fejre jubilæet blev der holdt en fest i bofællesskabets have. Her samledes beboerne, deres pårørende, ansatte og bestyrelsen for at markere en milepæl i Bakkevejs historie. Det blev en dag fyldt med glæde og taknemmelighed for det stærke fællesskab, der er blevet skabt gennem årene, lyder meldingen fra Mikkel Warming:

- Bakkevej er ikke blot et sted at bo, men et hjem med hjerte, hvor både beboere og ansatte har fundet en tryk base gennem de sidste 25 år. Jubilæet er en påmindelse om, hvor vigtigt det er at skabe rammer, der tillader mennesker at trives og udvikle sig – og om de mange liv, der har været beriget af dette helt særlige bofællesskab, siger han.